关于举办郑州市志愿者培训联盟郑州师范学院

2019年志愿服务培训班的通知
各级各类志愿服务组织，各有关单位：
郑州市志愿者培训联盟培训院校郑州师范学院定于近期面向全市各级各类志愿服务组织开展志愿安全教育培训。

现将有关事宜通知如下：
一、时间、地点
1.时间：2019年11月18日—11月29日
2.地点：郑州师范学院东、西校区。
二、培训主题
本次志愿者服务培训采取分批学习的方式进行，内容包括志愿者礼仪、志愿者应急救援、志愿服务技能、传统手工制作等项目。

三、参训人员（约2000人）
全市各级各类志愿服务组织的志愿者。

四、 主讲人

邀请校外有关专家学者、优秀志愿者、专业教师通过实操和讲座的教学的形式诠释本次志愿者培训的意义，使志愿者在多方面的能力得到提升。

具体内容

	时间/日期
	班次
	教室
	人数
	内容

	11月18日
	上午
	9:30—12:00
	1班
	尚德楼309
	50
	守望初心，做有担当的志愿者——谈关爱未成年人安全教育

	11月19日
	上午
	9:00—11:30
	2班
	文汇楼C315
	50
	新媒体环境下志愿服务的机遇与挑战

	11月19日
	中午
	12:30—14:30
	3班
	尚远楼101
	50
	志愿服务活动的摄影技巧

	11月19日
	中午
	12:30—14:30
	4班
	崇信楼5204
	50
	“我是小小螺丝钉”——弘扬雷锋精神做全面发展的一代新人

	11月19日
	下午
	14:30—17:00
	5班
	文博楼B409
	50
	做好垃圾分类 共创文明新风

	11月20日
	上午
	9:00—11:30
	6班
	文汇楼A102
	50
	守初心 担使命——浅谈志愿者的奉献与担当

	11月20日
	下午
	14:30—17:30
	7班
	尚远楼101
	50
	传承中国传统文化——巧做丝网花（牡丹、百合）

	11月20日
	下午
	15:00—17:30
	8班
	尚德楼7708
	50
	千里之行  始于文明——文明旅游我先行

	11月21日
	上午
	8:00—10:30
	9班
	文汇楼C216
	50
	志愿者如何开展音乐启蒙与鉴赏活动

	11月21日
	上午
	8:00—10:30
	10班
	文汇楼A102
	50
	共建美丽绿城——如何有效提升志愿者参与文明交通

	11月21日
	下午
	15:00—17:30
	11班
	文汇楼A102
	50
	稳稳的幸福——解读第十九届四中全会精神

	11月21日
	下午
	15:00—17:30
	12班
	文质楼411
	50
	中国传统文化视域下的高校志愿服务发展

	11月22日
	中午
	12:30—15:00
	13班
	崇仁楼一阶三
	240
	安全无小事 责任大于天——志愿者消防安全知识讲座

	11月22日
	中午
	12:30—15:00
	14班
	尚远楼101
	30
	“到人民中去”——文艺志愿服务为人民

	11月22日
	下午
	14:00—17:30
	15班
	尚志楼407
	50
	传承中国传统文化——扎染装饰画

	11月26日
	上午
	14:30—17:00
	16班
	文汇楼B112
	160
	传统文化进校园——民间艺术家“徐光豫”的“剪画人生”

	11月26日
	下午
	14:30—17:30
	17班
	阳光生命体验馆
	50
	关爱生命 共享阳光——感受聋人的世界

	11月26日
	下午
	14:30—17:30
	18班
	文汇楼A102
	50
	让志愿者精神成为文明社会的动力

	11月27日
	中午
	12:30—15:00
	19班
	尚远楼101
	30
	志愿者应对突发事件的方法和技巧

	11月27日
	上午
	9:00—11:00
	20班
	文博楼C116
	30
	志愿者情绪管理——OH卡探索你的潜意识

	11月27日
	下午
	14:00—16:30
	21班
	文汇楼A105
	50
	志愿者应急救援——常见运动损伤的救治与预防

	11月28日
	上午
	9:30—12:00
	22班
	文汇楼C216
	50
	用音乐之声点燃希望之光

	11月29日
	下午
	15:00—17:30
	23班
	尚志楼406
	30
	一起动手做烘焙——香香甜甜的纸杯蛋糕

六、报名办法及注意事项：
报名办法：
网络报名：打开“志愿郑州”网站，网址如下：
http://www.zz-volunteer.com/home/page/content.ht
报名步骤及方法：第一步，在志愿郑州网站进行个人注册；第二步，点击首页“志愿服
务活动”——选择“惠济区”——选择相应的班级和课程即可。
电子邮件报名：参加培训的志愿服务机构负责人请认真填写《郑州市志愿培训联盟郑州师范学院2019年志愿服务培训班报名表》（附件１）并于开课前一天报送到QQ邮箱：zzsywmb@163.com，联系人：丁颖博，联系电话：65502377。
因课程受名额限制，我们将根据报名的先后顺序安排志愿者上课，请报名的志愿服务机构负责人务必电话确认报名情况。

注意事项：
（1）本次培训是志愿者联盟通过理论结合实操，小规模进行系统培训，精准提升志愿者综合素质。
（2）签到办法：参训人员请于各班级开课前签到。
（3）郑州师范学院提供部分停车位，开车前往的参训人员依照交通指示图从学校大门进入，说明参加培训事项后，可根据道路指示牌进入停车场。

郑州市志愿培训联盟院校郑州师范学院 党委宣传部文明办
2019年11月11日
附件：

1.郑州市志愿培训联盟郑州师范学院2019年志愿服务培训班报名表
2.交通提示
附件1：
郑州市志愿培训联盟郑州师范学院

2019年志愿服务培训班报名表
单位：　　　　　　　　　　　　　填表时间：
领队姓名：　　　　　　　　　　　联系方式：
	姓名
	单位
	联系方式
	班号
（1-2）
	课程名称

附件2：

[image: image1.png]4t

+ RN U 35 2 B 2 52 X 52 3 I

TF 76 B

22| | ooy | [l 2 sty

e RN | [R5

)
T WIRIE %[J 2 g 1| (MR g
7 EET
— Laivla m—
Ll
il R L < HERRT
- ;
E % BT T 4
i .Bg o FEE 47
P e B I )
& Sczl:r% %
o [ -
P  S—
AT
Wi -~

— 2 —